Decretum praesertim auctoritate apostolicâ confirmat et approbat.

§ 6. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., sicque per quoscumque iudices ordinarios, etc., irritum et inane, etc., contigerit attentari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Decretum irritans.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxv augusti MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 25 augusti 1659, pontif. anno v.

CCLVIII.

*Declarationes super controversiis inter procuratorem generalem Ordinis Minorum strictioris observantiae sancti Francisci ac provincialem provinciae Romanae et guardianum S. Francisci Transtiberim de Urbe*¹

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Prooemium.

Illius, qui charitas est et¹ Deus pacis, vices (licet immeriti) gerentes in terris, ad illa propensis studiis intendimus, per quae dissidia inter religiosos viros in humilitatis spiritu et sub arctioris vitae iugo Altissimi obsequiis mancipatos² enata sopiantur, ut ipsi, sub laudabili institutorum suorum observantiâ quiete viventes, gratum divino numini praestent famulatum.

Motiva.

§ 1. Cum itaque inter dilectos filios procuratorem generalem Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci strictioris observantiae nuncupatorum ex unâ ac ministrum provincialem et definitores provinciae Romanae necnon guardianum conventus S. Francisci Transtyberim de Urbe ex alterâ partibus exortae sint controversiae: nos, eas dirimere intendentes, ut discordiarum semina tollantur, et pax inter religiosos conservetur, de voto nonnullorum dilectorum filiorum Romanae curiae praelatorum, quibus negotium examinandum ac nobis referendum commisimus, procuratorem generalem praedictum, nunc et pro tempore existentem, praeter secretarium prope³ habere duos socios eiusdem Ordinis professos ad suum beneplacitum deligendos, unum scilicet sacerdotem, qui ei deserviat pro scribâ, et alterum conversum, qui personae ipsius procuratoris curam gerat; ac eosdem socios teneri recognoscere dictum procuratorem generalem in eorum immediatum superiorem, non autem ministrum provincialem vel guardianum antedictos; ad haec spectare ad eundem procuratorem generalem retinere vel dimittere fratres forenses, qui ad negotia peragenda Romam veniunt, eisque obedientiam dare quando ob tarditatem vel dilationem negotiorum suorum,

Quid faciendum sit statuit.

¹ Coniunct. et nos addimus (R. T.).

² Edit. Main. legit *mancipatis* (R. T.).

³ Videtur legendum *posse pro prope* (R. T.).

aliâve de causâ, ad tempus in aliquo conventu provinciae Romanae commorari debent: ministrum vero provincialem debere huiusmodi conventum suo arbitrio assignare et illius guardiani iniungere ut eos recipiat: praeterea huiusmodi forenses infra triduum sui ingressus in Urbem subesse in omnibus eidem procuratori generali dumtaxat; elapso autem triduo, subiectos esse curae guardiani dicti conventus S. Francisci in his quae morum correctionem et regularem disciplinam concernunt: postremo fratres forenses huiusmodi, si quidem pro eorum propriis negotiis e dicto conventu S. Francisci exire voluerint, utique teneri licentiam ac benedictionem obtinere tam a procuratore generali quam a guardiani, ad praescriptum decreti capituli generalis Toleti ultimo celebrati; verum, si procurator generalis uti voluerit operâ ipsorum forensium pro negotiis ad officium suum spectantibus, eosque secum ducere, tunc non teneri dictam licentiam aut benedictionem petere a guardiani, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, declaramus.

§ 2. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios, etc., definiri debere, ac irritum et inane si secus, etc., contigerit attentari.

Decretum irritans.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis ac provinciae et conventus huiusmodi, aliisve, etc.; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus, etc., specialiter et expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XII septembris MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 12 septembris 1659, pontif. anno v.

CCLIX.

Confirmatio decreti congregationis episcoporum et regularium quo super controversiâ inter secretarium generalem ex unâ et secretarium provinciae Romanae Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ ex alterâ vertente declaratur ius praecedentiae competere secretariis generalibus curiae¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Expositio.

§ 1. Aliâs pro parte dilectorum filiorum secretariorum generalium curiae Romanae Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum, necnon secretarii provinciae Romanae eiusdem Ordinis, congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae exposito, quod inter praedictos secretarios generales ex unâ et secretarium provinciae huiusmodi ex alterâ partibus exorta fuisset controversia super praecedentiâ, ad quem scilicet seu quos illorum pertinere deberet, eidemque congregationi supplicato, ut controversiam huiusmodi dirimeret: emanavit ab ipsâ congregatione decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Sacra congregatio declarat ius praecedentiae competere secretariis generalibus curiae.

« Sacra congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, ac partibus, tam verbo quam scripto, in facto et in iure informantibus, auditis, eminentissimo Astalio referente, re diligenter ac mature discussâ, censuit, declaravit et decrevit huiusmodi ius praecedentiae competere secretariis generalibus curiae; in contrarium allatis et deductis pro parte secretarii provinciae Romanae non obstantibus quibuscumque. Romae XI iulii MDCLIX.

M. cardinalis GINETTUS ».

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius Ferdinandus de Ariona, frater expresse professus ac secretarius generalis familiae ultramontanae Ordinis praefati in curiâ memoratâ, nobis nuper exponi fecit, ipse decretum huiusmodi apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desideret: nos, eundem Ferdinandum specialibus favoribus et gratiis, etc., et a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praesentium, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adii-cimus, salvâ semper in praemissis auctoritate congregationis praedictorum cardinalium.

Quod confirmat Summus Pontifex.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiti debere, ac irritum et inane, si secus, etc., scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Decretum irritans.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Derogat contrariis.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XII septembris MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 12 septembris 1659, pontif. anno v.

CCLX.

Ut episcopus Patavinus, et alii commendatarii monasteriorum Congregationis Camaldulensis Ordinis sancti Benedicti monastico regimini se non ingerant, etc.¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Prooemium.

Sacrosancti apostolatus officium humilitati nostrae per abundantiam divinae bonitatis commissum exposcit, ut religiosorum virorum sub suavi regularis vitae iugo Altissimi obsequiis mancipatorum paternam curam gerentes, illos a gravaminibus indebitis tueamur, ac eorum commodis et felici directioni, quantum nobis ex alto conceditur, consulamus¹:

Motiva.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Petrus Ferraccius, abbas generalis Congregationis Camaldulensis Ordinis sancti Benedicti, nobis nuper exponi fecit, licet sacri Concilii Tridentini decretis cautum reperitur, ut priores claustrales, aut in prioratibus conventuum habentibus subprios qui correctiones et spirituale regimen exercent, a capitulis generalibus vel ipsorum Ordinum visitoribus instituantur, nonnulli nihilominus commendatarii quaedam monasteria Congregationis praefatae in commendam obtinentes, et signanter venerabilis frater Gregorius Cornelius episcopus Patavinus, qui monasterium abbatiam nuncupatum S. Mariae de Vangadicia eiusdem Congregationis in commendam ad sui vitam ex concessione et dispensatione apostolicâ, ut asseritur, obtinet, forsân in vim litterarum apostolicarum super eorundem monasteriorum commendis expeditarum, in quibus ipsorum monasteriorum cura, regimen et administratio tam in spiritualibus quam in temporalibus plenarie committitur, ius instituendi ac destituendi priores et officiales claustrales, necnon visitandi, corrigendi, statuendi, ordinandi et exercendi ea quae institutum regulare concernunt, ad se spectare, electionibus et depositionibus priorum et subpriorum, aliorumque officialium, ac etiam visitationibus

et monachorum correctionibus sese ingerere, quinimo superiores dictae Congregationis, monasteria praedicta visitare et reformare iuxta eiusdem Congregationis regularia instituta cupientes, repellere et impedire praetendant et praesumant, non sine gravissimo ipsius Congregationis eiusque monasteriorum praeiudicio et observantiae regularis detrimento: hinc est quod nos, inconvenientibus huiusmodi remedium adferre, dictumque Petrum abbatem generalem specialibus favoribus et gratiis, etc., et a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, necnon Concilii praedicti decretis ac resolutionibus congregationis venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae in similibus casibus antehac emanatis inhaerentes, dicto Georgio episcopo et aliis commendatariis praefatis non licere priores, subprios, aut officiales claustrales instituere ac destituere, visitare monachos, eosdemque corrigere, nec facultates ipsis commendatariis in litteris apostolicis concessas et expressas, prout supra, ad ea quae institutum regulare concernunt, et eiusdem Concilii dispositione monastico regimini relinquuntur, trahi posse aut debere, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, declaramus et decernimus ac statuimus.

§ 2. Quocirca dilectis filiis nostris et Apostolicae Sedis nunciis, sive etiam locorum Ordinariis, vel dictae Congregationis Camaldulensis conservatoribus, per easdem praesentes iniungimus, ut, quotiescumque requisiti fuerint, ab huiusmodi vexationibus, ac violentiis manifestis commendatarios per censuras et alia iuris remedia, invocato etiam, si opus fuerit, brachii secularis auxilio, cohibeant et com-

Decretum.

Exequutores
deputat.

¹ Edit. Main. legit *consolamus* (R. T.).

peseant; salvâ semper in praemissis auctoritate congregationis eorumdem cardinalium.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si seueus, etc., contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac felicitis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, etc., aliisque apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon, quatenus opus sit, Congregationi et Ordinationi huiusmodi, etc.; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus etc., specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptorum fides.

§ 5. Volumus autem, ut earumdem praesentium transumptis, etc., eadem prorsus ubique locorum fides adhibeatur, quae ipsismct praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIX septembris MDCLIX, pontificatus nostri anno V.

Dat. die 19 septembris 1659, pontif. anno V.

CCLXI.

Ordinationes super admissione clericorum secularium Doctrinae Christianae in Gallia ad vota simplicia eorumque ad ordines sacros promotione¹.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Saerosancti apostolatus officium² humilitati nostrae per ineffabilem divinae bo-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Eadem fere est huiusmodi Constitutio ac duae simul iunctae quae iam praecesserunt supra pag. 445 et pag. 437 (R. T.).

nitatis abundantiam impositum postulat, ut Congregationum virorum in Ecclesiâ Dei pie prudenterque institutarum, uberesque honorum operum fructus assidue producentium, statui et utilitati opportunis rationibus consulere studeamus, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire.

Expositio.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus Avias, presbyter ac procurator Congregationis clericorum secularium Doctrinae Christianae in Gallia, quod eadem Congregatio anno MDCXLVII a felicitis recordationis Innocentio Papa X praedecessore nostro per quasdam suas in simili formâ Brevis litteras a Congregatione clericorum regularium de Somascha nuncupatâ¹ separata fuit, et pro futuris inde temporibus secularis remansit, atque ita ut² usque in hodiernum diem perseveravit. Sed ex eo statu plurima passa est et patitur incommoda. Nam, licet plurimi a praedicto anno MDCXLVII eitra³ postulaverint, et adhuc hodie postulant⁴, in eadem Congregationem Doctrinae Christianae admitti, allecti vitâ exemplari illius personarum et assiduis pietatis officiis in instituto docendi doctrinam christianam tam in missionibus quam in civitatibus, quibus indesinenter incumbit cum plurimo animarum fructu ut publica famâ est, et praeter⁵ quam plurimis attestationibus authenticis tam episcoporum quam civitatum in quibus ipsa Congregatio humaniores sacrasque litteras in academiis publicis docet; saepe tamen accidit, ut non pauci, nullis ligati vinculis perpetuis, postquam Congregatio huiusmodi plurimum temporis

¹ Male ed. Main. habet *nuncupatae* (R. T.).

² Particula *ut* redundat (R. T.).

³ Male in loc. parallel. pag. 445 b lectum fuit *circa* pro *citra* (R. T.).

⁴ Aptius in loc. parall. legitur *postulent* (R. T.).

⁵ In loc. parall. legitur *pariter ex* pro *praeter* (R. T.).

et multas expensas in eis alendis, for-
mandis et educandis, tum in instituto
praefato, tum in scientiis acquirendis,
consumperit, existimans se habere ope-
rarios, qui possint attendere obligatio-
nibus et exercitiis, quibus ipsa Congre-
gatio ex institutione incumbit, ab eâdem
Congregatione recedant, ipsaque Congre-
gatio ex illo operariorum discessu dein-
ceps non levia sentiat detrimenta ¹

Supplicatio.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi-
tio subiungebat, universa Congregatio Do-
ctrinae Christianae huiusmodi, quo incon-
modis et detrimentis praefatis remedium
adhibeatur, ipsaque Congregatio obliga-
tionibus suis satisfacere et ex laudabili
suo instituto cum maiori operariorum
numero animarum saluti et culturae vi-
neae Domini vacare valeat, se firmo ali-
quo stabilimento a nobis muniri summo-
pere desideret; cumque plures in dictam
Congregationem a praefato anno MDCXLVII
usque in praesentem diem admissi fue-
rint, qui iam expleverunt in eâ integrum
annum probationis, eoque expleto missi
sunt a superioribus in diversa collegia et
domos eiusdem Congregationis ad exer-
cenda diversa officia, a quibus revocare
et in unum locum eos omnes congre-
gare ad novam annuam probationem fa-
ciendam esset admodum difficile, ut ¹ in
eo faciendo praedicta Congregatio grave
dammum pateretur: nobis propterea me-
moratus Franciscus saepedictae Congre-
gationis Doctrinae Christianae nomine hu-
milter supplicari fecit, ut in praemissis
opportune providere et ut infra indulgere
de benignitate apostolicâ dignemur.

Primo Ponti-
fex concedit ut
vota et iura-
mentum emit-
tant,

§ 3. Nos igitur, eiusdem Congregationis
votis hac in re favorabiliter annuere cu-
pientes, dictumque Franciscum a quibus-
vis excommunicationis, etc., harum serie

¹ Loc. parall. leg. *incommoda et detrimenta*
(R. T.).

² Legendum videtur *et pro ut* (R. T.).

absolventes et absolutos ¹ fore consentes,
huiusmodi supplicationibus inclinati, per-
spectâ narratorum veritate, ac attentis et
visis per venerabiles fratres nostros san-
ctae Romanae Ecclesiae cardinales negotiis
et consultationibus episcoporum et regu-
larium praepositos mandatis specialibus
et liberis consensibus ² singulis domibus
et collegiis praefatae Congregationis cle-
ricorum secularium Doctrinae Christianae
in Gallia per secreta suffragia capitulariter
praestitis ad infrascripta petenda fa-
ctis, in personâ dicti Francisci Avias sa-
cerdotis et procuratoris eiusdem Congre-
gationis, auctoritate apostolicâ, tenore
praesentium, benigne indulgemus, pro ma-
iori stabilimento et conservatione praefatae
Congregationis, ut, firmis manentibus
omnino secundum universum tenorem fe-
licis recordationis Innocentii Papae X prae-
decessoris nostri litteris in simili formâ
Brevis super negotiis praefatae Congrega-
tionis emanatis sub die xxx iulii. MDCXLVII,
et servatâ, non obstantibus quibuscumque
in contrarium, a singulis eiusdem Con-
gregationis, tam praesentibus quam futu-
ris, eâdem omnino habitus formâ, quae ³
de praesenti in omnibus suis collegiis et
domibus utitur dicta Congregatio, om-
nes, tam qui in eâdem Congregatione
post dictas litteras iam sunt admissi, quam
qui in futurum admittentur, expleto pro-
bationis anno, si idonei iudicati fuerint,
emittant tria vota simplicia obedientiae,
castitatis et paupertatis, necnon votum
seu iuramentum in eâdem Congregatione
perpetuo perseverandi, non dispensan-
dum vel relaxandum a quocumque in-
dulto, nisi a solo Romano Pontifice, aut
a capitulo generali vel definitorio me-
moratae Congregationis, cum facultate,
ut eius omnes clerici post vota emissa et

¹ Legendum *absolutum* (R. T.).

² Deest praepositio *a* (R. T.).

³ Potius lege *qua* (R. T.).

Et clerici sa-
cros ordines su-
scipiant.

iuramentum ut supra praestitum, de licentiâ praepositi generalis vel provincialis, ad omnes sacros et presbyteratus ordines, servatis servandis, promoveri valeant ad titulum praefatae Congregationis, et ordinari a quocumque catholico antistite ad omnes ordines, cum solis dimissoriis illius episcopi, in cuius dioecesi existunt collegia seu domus in quibus degunt de familiâ iidem clerici qui ad ordines promoveri desiderant, contrariis quibuscumque non obstantibus; ita tamen ut capitulum generale vel definitorium minime dispenset seu relaxet huiusmodi votum seu iuramentum alicui ex promotis ad sacros ordines, nisi sibi prius constiterit etiam ex litteris testimonialibus Ordinarii loci eum aliunde habere unde commode sustentari possit. Quod si aliquis, huiusmodi votis et iuramento ut praefertur emissis, sine dispensatione et relaxatione praeviâ recesserit a dictâ Congregatione, eo ipso remaneat suspensus donec huiusmodi dispensationem et relaxationem obtinuerit.

Deinde indulget ut iam probati non renovent annum probationis.

§ 4. Praeterea, ut omnes, qui a praedicto anno MDCXLVII usque in praesentem diem in dictam Congregationem fuerunt admissi, in eâque per annum integrum in probatione steterunt, postquam per alios duos menses in eâdem probatione manserint in collegiis vel domibus, in quibus ad praesens commorantur, si alioquin habiles inventi fuerint, ad tria vota simplicia necnon ad votum perseverandi perpetuo in eâdem Congregatione, ut praefertur, admitti libere ac licite valeant, auctoritate et tenore praedictis pariter indulgemus.

Decretum irritans.

§ 5. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc.; sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., definire debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Exequutores deputat.

§ 6. Quôcirca venerabilibus fratribus

archiepiscopis Avenionensi vel Narbonensi aut dilectis filiis eorum officialibus per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi vel eorum unus eadem praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte clericorum secularium dictae Congregationis seu alicuius eorum, aliorumve ad quos spectat et pro tempore spectabit, fuerint requisiti, per se, vel alium, seu alios, solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ illos et eorum singulos ipsarum praesentium litterarum effectu pacifice frui et gaudere, non permittentes illos a quoquam desuper indebite molestari, perturbari vel inquietari, contradictores quoslibet et rebelles, et praemissis non parentes, censuris et poenis ecclesiasticis, aliisque iuris et facti remediis, appellatione postpositâ, compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularii.

Contraria tollit.

§ 7. Non obstantibus praemissis, necnon recolendae memoriae Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et concilii generali de duabus dietis, etc., dummodo ultra tres dietas aliquis praesentium vigore in iudicium non trahatur, aliisque apostolicis, etc., constitutionibus et ordinationibus, et, quatenus opus sit, dictae Congregationis eiusque domorum et collegiorum huiusmodi, et aliis quibusvis, etc., concessis, confirmatis approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus, etc., hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus autem ut praesentium transumptis, manu, etc., eadem prorsus

Transumptorum fides.

ubique locorum fides adhibeatur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi septembris MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 26 septembris 1659, pontif. anno v.

CCLXII.

Reformatio collegii cursorum apostolicorum.

**Alexander Papa VII.
Motu proprio, etc.**

Quid factum
sit a Paulo V
p. o. huiusmodi
collegio.

Officia insti-
tuit militiae
Piae vendibilia.

Aliàs felicis recordationis Paulus Papa V praedecessor noster, ut collegium cursorum a maximis interusuriis, quibus fere singuli premebantur pro alienis pecuniis quas pro emptione eorundem officiorum perceperant, liberaret, vigintiquinque officia militiae Piae vendibilia et resignabilia ad instar aliorum officiorum militum Piorum sub certis tunc expressis conditionibus erexit et instituit, et pretium, quod ex venditione et integrâ expeditione dictorum singulorum vigintiquinque officiorum tunc erectorum in primâ vice retraheretur, penes personam fide et facultatibus idoneam per eosdem cursores eligendam, seu in sacro Monte Pietatis aut banco archihospitalis S. Spiritus, ad electionem eorundem cursorum, deponi mandavit, aequaliter inter ipsos cursores dividendum, ad effectum tamen satisfaciendi eorum creditoribus, qui pecunias pro officiis cursoratus emendis contribuerant.

Indemnitati
prospicit em-
ptorum.

§ I. Indemnitati vero eorum, qui dicta officia militum Piorum sic emerant, et securitati prospicere volens, mandavit ut singulis mensibus, ex certis ibidem eorundem cursorum massae assignatis redditibus ab eisdem cursoribus ex cursoratus officii emolumentis persolvendis, de quorum solutione eorum magistro pro tem-

pore existenti sub poenâ excommunicationis maioris latae sententiae ipso facto incurrendae rationem reddere deberent et tenerentur, scuta centum tredecim et bononens septuaginta quinque eisdem militibus, sive eorum depositario, aequaliter inter ipsos dividenda persolverentur, gravissimis impositis poenis, tam fraudantibus dictam massam, quam deficientibus in praedictâ solutione dictis officialibus militum Piorum, sicuti ex eisdem massae redditibus solvi mandavit fructus locorum montium Pacis tunc dictorum, necnon alia onera eidem collegio incumbentia, quibus integre solutis, quicquid ex dictâ massâ supererat, aequaliter inter eosdem cursores dividi voluit; quibus etiam expresse inhibuit ne de cetero perpetuis futuris temporibus (sub solutione¹ ducentorum scutorum et suspensionis ab exercitio cursoratus officii per annum integrum pro primâ, et solutione² trecentorum scutorum huiusmodi ac suspensione³ eiusdem officii per duos annos pro secundâ, necnon solutionis scutorum quingentorum similibus, pro unâ camerae apostolicae vel alicui loco pio, arbitrio eiusdem praedecessoris, et alterâ medietatibus eidem collegio cursorum irremissibiliter applicandorum, et perpetuae privationis exercitii officii cursoratus ac excommunicationis maioris latae sententiae pro tertiâ vicibus huiusmodi per quemlibet ex ipsis contravenientem incurrendis poenis) aliquem appallum citationum cum quibusvis personis facere, vel inire, nec per interpositam personam, etiam quovis praetextu vel ingenio, quaesito colore, vel causâ et occasione, aliquos libros, inscriptiones, notulas et, ut vulgo dicitur, *ricordi*, tam parvos, quam minimos, vel etiam quaecumque computa etiam minima cum qui-

1 Aptius lege *solutionis* (R. T.).

2 Aptius lege *solutionis* (R. T.).

3 Aptius lege *suspensionis* (R. T.).

buisvis personis conficere auderent seu praesumerent; sed bononenos ex dictis citationibus et expeditionibus provenientes in unum pro dictâ massâ conficiendâ congerere ad effectum solvendi ut supra tenerentur; super qua massâ et illius aumento tunc assignato expresse voluit et ordinavit, ne de cetero perpetuis futuris temporibus possent domini titulorum ipsorum officiorum cursoratum aliquam ratam participare, nec ad effectum quomodolibet participandi aliquod pactum vel promissionem cum eisdem cursoribus facere vel inire; ad quorum omnium observationem voluit ut tunc omnes existentes cursores sese in ampliori camerae apostolicae et quacumque aliâ iuris validâ formâ, quicumque vero de eisdem cursorum officiis in posterum provideretur antequam ad illius exercitium admitteretur et reciperetur, se obligare tenerentur, et aliâs prout in ipsius praedecessoris litteris in formâ Brevis, sub datûm 1 octobris MDCXIV, pontificatus eiusdem praedecessoris anno x, plenius continetur.

Alexander
nunc providet
praemissis.

§ 2. Cum autem, sicut nobis non sine animi nostri molestiâ nuper innotuit, praedicti redditus, per dictum praedecessorem huiusmodi massae sic assignati, non solum fideliter non persolvantur, sed plures fraudes in eorum solutionibus ab eisdem cursoribus committantur in eiusdem massae, camerae nostrae apostolicae, quae solvendi assignamenta dictis militibus Pii necnon depositariae eiusdem camerae pro dictis locis montium Pacis suppressis et aliis illorum loco erectis onus in se assumpsit, et aliorum, qui officium cursorum huiusmodi de suis propriis pecuniis sub illorum vitae periculo emerunt, damnum et praeiudicium, quibus et aliis nonnullis etiam in dictis litteris praedecessoris nostri contentis, quae, ut experientia docuit, aut nullo modo aut difficillime ser-

vari possunt, providere volentes, negotium huiusmodi nonnullis S. R. E. cardinalibus, ac Romanae curiae praelatis, et aliis probis viris commisimus, qui saepius congregati, ac partibus auditis, negotium huiusmodi mature examinatum et discussum nobis retulerunt, proindeque securitati tam massae cursorum quam camerae nostrae aliorumque interesse habentium indemnitati ac curialium commoditati opportunè consulendum decernimus:

§ 3. Motu igitur proprio, non ad aliquis nobis desuper oblatae petitionis instantiam, sed de nostrae et apostolicae potestatis plenitudine, praedictas praedecessoris litteras earumque dispositionem super formâ exigendi redditus per praedictos cursores debitos et notulas ut praefertur prohibitas, quoad censuras et poenas spirituales et alias in praedictis litteris comminatas et fulminatas (easdem tamen quoad reliqua in illis deposita in suo robore et observantiâ permansuras¹), limitamus, reducimus et moderamus; statuentes ex nunc de cetero, quod perpetuis futuris temporibus quilibet ex dictis cursoribus emolumentorum partem, quae ex citationibus, inhibitionibus, monitoriis, renovationibus, aliisque quibuslibet expeditionibus, tam reproducendis quam reproduci non solitis, praedictae massae assignatam ad eiusdem creditum fideliter et integraliter describi facere debeat et teneatur. Quod si aliquid ex praedictis emolumentis massae assignatis fraudatum quoquo modo fuerit, aut cursores sibi retinuerint, teneatur in poenam quilibet cursor, et etiam illorum magister, pro quolibet bononeno sic fraudato vel retento, omni excusatione etiam invincibilis ignorantiae remotâ, ad solutionem iuliorum decem monetae romanae per causarum curiae camerae apostolicae generalem auditorem eo ipso, nullâ iudicii formâ ser-

Contravenientes
punit.

¹ Aptius lege *eisdem ... permansuris* (R. T.).

vatâ, sed solâ facti veritate inspectâ, quorum decem iuliorum unam denunciatori, seu delatori, aliam vero medietatem massae praedictae applicamus. Cuius etiam securitati, ac proinde eiusdem camerae, et aliorum interesse habentium indemnitati magis consulentes, volumus et decernimus, quod de cetero perpetuis futuris temporibus ante congregationem faciendam secundâ die dominicâ cuiuslibet mensis singuli cursores in banco archiepiscopalis S. Spiritus, seu alio loco tuto et securo, arbitrio pro tempore existentis generalis auditoris praedicti, integram massae ratam ab ipsis ex emolumentis praecedentis mensis perceptis debitam deponant, quae nullâ ratione, etiam praetextu ratae sibi postea ex eâdem massâ (solutis prout infra oneribus) tangentis, retardari possit, et quilibet cursor cedulam depositi in dictâ congregatione deferre et magistro tradere teneatur sub poenâ suspensionis ab officio ipso facto, absque aliâ iudicis declaratione, donec dictam ratam deposuerit cedulamque magistro ut supra consignaverit, qui infra triduum a die habitae congregationis praedictae notam cursorum, qui in praedicto deposito defecerint, eidem auditori generali tradere sub poenâ privationis officii magisterii teneatur, ut ab eodem auditore in casum non observantiae suspensione puniri eius arbitrio possint.

§ 4. In ipsâ vero die congregationis magister cursorum in primâ seu sinistrâ facie libri ad hunc effectum singulariter habendi describat ordinatim suum et cuiuslibet cursoris nomen cum quantitate pecuniarum debitarum tam ab ipso magistro quam a singulis cursoribus, cum subscriptione eiusdem magistri ac decani, vel in huius defectum antiquioris cursoris et deputatorum supra massam, in eâdem facie; in secundâ vero facie eiusdem libri ex opposito notabit solutionem

a singulis et quibuslibet in banco archiepiscopalis S. Spiritus factam, iuxta quietantiam desuper productam; sequenti vero folio registrentur singula mandata directa ad praedictum bancum subscribendum¹ a magistro et decano simul vel loco decani ab antiquiori cursore cum distributione supradictarum pecuniarum solvendarum infrascriptis, videlicet: primo loco depositario generali camerae apostolicae in satisfactionem onerum a collegio cursorum debitorum; subinde reservatariis decretorum et aliis creditoribus singulorum cursorum respective ratione cuiuslibet officii; et denique magistro et aliis cursoribus pro ratâ massae singulos tangentis.

§ 5. Praeterea magister cursorum pro tempore existens teneatur exhibere supradictum librum pro tempore existenti auditori generali infra triduum a die habitae congregationis computandum, sub suspensionis per unum mensem a sui officii exercitio aliisque poenis eiusdem auditoris generalis arbitrio in qualibet contraventione supra dispositorum, vel alicuius eorum. Et quia tum curialibus tum eisdem cursoribus onerosa nimis redditur prohibitio faciendi citationes, aliasque expeditiones, habitâ fide solutionis, ut ambas partes ab huiusmodi angustiis sublevemus, cuilibet ex cursoribus permittimus, ut illorum arbitrio, absque ularum poenarum aut censurarum incursum in praedicti praedecessoris litteris impositis², citationes, intimationes, aliasque omnes expeditiones sub fide curialium ipsis benevisorum expedire possint et valeant, non retardatâ tamen huiusmodi sive aliâ de causâ solutione reddituum massae ut supra debitâ et singulorum mensium initio faciendâ, firmâ etiam remanente prohibitionem, sub eisdem poenis

¹ Forsan *subscribenda* (R. T.).

² Videtur legendum *impositarum* (R. T.).

et censuris in dictis praedecessoris litteris, et aliis etiam corporis afflictivis arbitrio nostro seu pro tempore existentis generalis auditoris praedicti condemnandis, incurrendis et exequendis, ne quilibet appaltum, aut aliquam remissionem mercedis citationum, intimationum, seu aliarum quarumcumque expeditionum, cum quibusvis personis, tam ecclesiasticis et speciali notâ dignis, quam regularibus et secularibus, quovis praetextu, quaesito colore et occasione, facere aut inire cuilibet cursori etiam magistro liceat.

§ 6. Ne vero supradicta dilata solutio ob morositatem alicuius debitoris nimis gravis et damnosa reddatur cursoribus, volumus et mandamus, ut de cetero quilibet cursor libellum unum seu plures inscriptos per magistrum praedictum (*libro di N. cursore*), et ab eisdem magistro et cursore subscriptos, in quibus per eundem curialem, aut ipsius sollicitatorem seu substitutum, propriâ manu citationes, intimationes, aliasque¹ expeditiones, expressâ quantitate ac die debiti, adnotentur, penes se retineant, cui libro retento plena fides in iudicio et extra habeatur. Exactio vero fiat iuxta declarationem edicti desuper a dilecto filio Odoardo Vecchiarello, moderno curiae causarum palatii apostolici auditore, desuper stabilendi et publicandi. Consuetudinem demum, seu potius abusum, quod ad officium cursoris admittendus, ultra solitam admissionem, alia scuta triginta diversis vicibus titulo convivii solvere ceteris cursoribus teneretur, prorsus cassamus et irritamus, et huiusmodi solutionem sub quovis praetextu fieri de cetero omnino prohibemus. Imo ut eisdem novitiis, qui prae ceteris in exercitio officii et cum minori utilitate laborant, de aliquâ subventionem provideatur, mandamus ut sin-

1 Legendum *aliaeque* vel *aliâsque* (R. T.).

gulis mensibus, si novitii in collegio existant (quos pro talibus durante biennio a die habitae possessionis haberi volumus), ex dictâ massâ scuta sex monetae inter ipsos dividenda, si plures sint, sin minus uni tantum per praedictum magistrum assignanda solvantur.

§ 7. Decernentes praesentem nostrum motum proprium de subreptionis vel obreptionis seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae aut quopiam alio defectu, notari¹, sed illum ab omnibus et singulis, quos concernit et concernet quomodolibet in futurum, inviolabiliter observari et adimplere debere, sicque ab omnibus et singulis censi, et ita per eundem auditorem generalem, et quoscumque alios iudices ordinarios², contigerit attentari.

§ 8. Non obstantibus dicti praedecessoris litteris, aliisque praemissis, ac dicti collegii cursorum, quatenus in aliquo obstet, erectione, et etiam, quatenus opus sit, Pii Papae IV etiam praedecessoris nostri constitutione, in qua cavetur, quod indulta et aliae concessionem dictae camerae interesse aut gravamen quomodolibet concernentes intra certum tempus in eadem camerâ registrentur, itaut dicti cursores et quilibet alii ad praesentes in dictâ camerâ praesentandum et inibi registrari faciendum minime teneantur, etc., et aliâs in contrarium facientibus quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis, etc., hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque cum clausulis opportunis.

Fiat motu proprio F.

Et cum absolute a censuris ad effectum, etc. Et quod praedicti Pauli praedecessoris litterarum praedictarum teno-

1 Subde *non posse* (R. T.).

2 Subde *iudicari debere, et irritum ac inane, etc.* (R. T.).

Confirmat decretum.

Contraria tollit.

Clausulae.

res etiam veriores ac datae habentur pro expressis, seu in toto vel in parte exprimi possint in litteris. Et de singulis statutis et ordinationibus, mandatis, cassatione, irritatione, annullatione, prohibitionibus, singulis decretis, derogatione, aliisque praemissis, ut supra, quae hic pro sufficienter et ad partem repetitis habeantur, ut supra in litteris latissime extendendum. Et cum opportunâ deputatione eiusdem auditoris generalis qui facultatem habeat citandi in formâ inhibendi et exequi faciendi. Invocato etiam brachii secularis auxilio, si opus fuerit, cum opportunâ derogatione quomodolibet contrariorum in litteris latissime extendendum. Et quod sola praesentis motus proprii signatura sufficiat, et ubique fidem faciat in iudicio et extra, regulâ contrariâ non obstante. Seu etiam praesentium transumptis, etiam impressis, et manu alicuius notarii publici subscriptis, ac sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem fides prorsus adhibeatur, quae praesentes adhiberetur, si forent originaliter exhibitae vel ostensae, seu etiam desuper litterae apostolicae etiam per Breve nostrum seu de curiâ desuper expediri possint.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, kalendis octobris MDCLXI, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 1 octobris 1659, pontif. anno v.

CCLXIII.

*Declaratio quod nullum ius nec etiam cumulative competat administratoribus seu superioribus monasteriorum Parisiensium et aliorum monasteriorum Carmelitanarum Excalceatarum regni Franciae visitandi dicta monasteria, cum diversis ordinationibus circa visitatores, etc.*¹

¹ Ex Regest. in Secr. Brev.

Alexander Papa VII, ad perpetuam rei memoriam.

Ad pastorale fastigium, nullo licet meritum nostrorum suffragio, per ineffabilem divinae bonitatis abundantiam eveci, inter gravissimas multiplicesque curas, quibus assidue premimur, eam peculiari studio amplectimur, ut felici sacrarum virginum et honestarum mulierum, quae, spretâ seculi vanitate, Altissimi obsequiis sese sub suavi religionis iugo manciparunt, regimini et directioni opportunis rationibus consulere satagamus, pro ut, maturâ consideratione praeviâ, conspiciamus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Dudum siquidem felicitis recordationis Clemens Papa VIII praedecessor noster, per quasdam suas sub plumbo anno Incarnationis dominicae MDCLIII, idibus novembris, expeditas litteras, monasterium nunc Incarnationis nuncupatum Parisiense monialium Ordinis B. M. V. de Monte Carmelo Excalceatarum nuncupatarum sub reformatione sanctae Teresiae primum instituti¹ huiusmodi in regno Franciae, sub certis modo et formâ tunc expressis, perpetuo erexit et instituit; ac idem monasterium sic erectum, eiusque abbatissam, conventum et moniales, rectores, officiales, ministros, servientes et personas, necnon bona universa, ab omni iurisdictione, correctione, visitatione, dominio, superioritate, subiectione et potestate pro tempore existentis episcopi Parisiensis, seu illius officialis aut vicarii in spiritualibus generalis, necnon protectorum ac generalium et provincialium ministrorum, aliorumque praelatorum et superiorum Ordinis fratrum mitigatorum eiusdem B. M. V. de Monte Carmelo in spiritualibus et temporalibus penitus et omnino itidem perpetuo exemit et liberavit, ac sub beati Petri et Sedis Apostolicae atque suâ et pro tempore existentis

Proemium.

¹Motiva huius Constitutionis.

¹ Forsau *primi instituti* (R. T.).

Romani Pontificis protectione et inviolabili conservatione suscepit; ipsumque monasterium sic erectum visitationi, correctioni, obedientiae, superioritati et omnimodae iurisdictioni in eisdem spiritualibus pro tempore existentis commissarii generalis Ordinis fratrum Discalceatorum seu Reformatorum nuncupatorum B. M. de Monte Carmelo, et, donec illius regula reformata huiusmodi in memorato regno Franciae, ubi nullum adhuc eatenus virorum monasterium sub eâ militare reperiebatur, recepta et introducta foret, pro tempore existentis prioris generalis Ordinis Carthusiensis, cum diversis facultatibus, necnon curae, gubernio, regimini et administrationi trium presbyterorum in eisdem litteris nominatorum quoad temporalia, cum diversis itidem facultatibus, respective subiecit, et aliàs prout in dictis litteris uberius continetur. Postmodum vero recolendae memoriae Paulus Papa V itidem praedecessor noster per quasdam suas in simili formâ Brevis die IX septembris MDCVI expeditas litteras, cum accepisset praedictum priorem generalem Ordinis Carthusiensis, vigore decreti in capitulo generali eiusdem Ordinis editi, onus huiusmodi recusasse, tunc existenti in praedicto regno Sedis Apostolicae nuncio, ut singulis trienniis, donec aliud ab ipso Paulo praedecessore et Sede praedictâ mandatum foret, etiamsi dicti fratres Carmelitae Discalceati tunc forsitan Parisiis, vel in aliis civitatibus seu locis regni praedicti conventus obtinerent vel in posterum assequerentur, unum sacerdotem, ex duobus sibi nominandis ac praesentandis per praedictos administratores, in visitatorem dicti et aliorum monasteriorum monialium Carmelitarum Discalceatarum in dicto regno Franciae erectorum vel in posterum erigendorum deputare, ac illum sic deputatum suo arbitrio et infra triennium revocare, ac finito trien-

nio ad aliud triennium, non tamen ultra, confirmare posset, facultatem concessit, visitorique huiusmodi super visitatione monasteriorum praedictorum certas facultates attribuit. Et successive idem Paulus praedecessor, cum paulo ante Congregationem clericorum Oratorii nuncupatam, deputato in illius praepositum generalem bonae memoriae Petro dum vixit S. R. E. cardinali de Berulle nuncupato, tunc in minoribus agente, erexisset, Congregationemque praedictam ex presbyteris pietate et doctrinâ conspicuis, actate gravibus, zeloque erga religionem catholicam et Sedem Apostolicam praestantibus compositam esse et uberes fructus in vineâ Domini producere accepisset, revocatâ quam prius nuncio praedicto tribuerat deputandi visitatorem monasteriorum praedictorum facultate, primodictum ceteraque Ordinis Carmelitarum Excalceatarum monasteria in regno Franciae constituta huiusmodi, tam eatenus erecta, quam ex tunc perpetuis futuris temporibus erigenda, curae, visitationi, correctioni et superioritati dicti Petri, ac pro tempore existentis praepositi generalis, qui huiusmodi monasteria, eorumque superiores, abbatissas seu priorissas ac moniales, et alias personas in eis degentes visitare posset et valerct, ad Sedis Apostolicae beneplacitum, subiecit et supposuit per alias suas pariter in formâ Brevis die XVII aprilis MDCXIV emanatas; quas, necnon omnia et singula in eis contenta, subinde, cum clarae memoriae Ludovicus tunc temporis Francorum rex christianissimus ei exponi fecisset dictum Petrum regimini et gubernio monialium praedictarum cum multo illarum spirituali fructu ac christifidelium aedificatione vacavisse, approbavit et confirmavit, et aliàs prout in ipsius Pauli praedecessoris litteris desuper etiam in formâ Brevis die XIV martii MDCXX expeditis plenius continetur. Post haec autem pie

memoriae Urbano Papa VIII etiam praedecessori nostro pro parte abbatissarum seu priorissarum et monialium praedictarum inter alia exposito, quod quondam Carolus de Condren memorati Petri in officio praepositi generalis Congregationis Oratorii huiusmodi successor de consensu presbyterorum dictae Congregationis, et in eorum comitiis generalibus, se munus visitoris praedictarum monialium monasteriorum exercere nolle, seque eidem pro se, omnibusque suis successoribus dictae Congregationis praepositis generalibus renunciare declaraverat, idem Urbanus praedecessor, supplicationibus dictarum abbatissarum seu priorissarum et monialium nomine sibi super hoc humiliter porrectis inclinatus, tunc existenti suo et Sedis praefatae in regno huiusmodi nuncio, ut singulis trienniis aliquem presbyterum secularem aetate gravem ac vitae et probitatis spectatae, ex duobus sibi per presbyteros administratores nominandis et praesentandis, in visitorem quorumcumque monasteriorum monialium Carmelitanarum Discalceatarum huiusmodi in dicto regno eatenus erectorum et deinceps erigendorum deputare, ac deputatum arbitrio suo et infra triennium revocare, ac finito triennio ad aliud triennium et non ultra confirmare (prout ante praedictas Pauli praedecessoris litteras die XVII aprilis MDCXIV emanatas fieri consueverat) valeret, ita quod in eiusdem nuncii absentia, ille qui a nuncio deputatus foret usque ad successoris nuncii adventum supplere posset et deberet, facultatem concessit. Visitori autem sicut praefertur deputato quaecumque monialium praedictarum monasteria in toto regno supradicto erecta et in futurum erigenda, eorumque superiores, abbatissas seu priorissas et moniales, ceterasque personas in eis degentes, visitandi facultatem sub certis modo et forma tunc expressis im-

pertitus est. Et subinde eidem Urbano praedecessori pro parte dictarum abbatissarum seu priorissarum et monialium monasteriorum praedictorum iterum exposito, quod, attentis ipsorum monasteriorum tam eatenus erectorum quam in posterum (Deo dante) erigendorum numero, eorumque ab invicem distantia, unus dumtaxat visitor sicut praemittitur deputandus visitationem singulorum monasteriorum huiusmodi per se ipsum supplere nequibat; ipse Urbanus praedecessor, illarum supplicationibus sibi humiliter porrectis pariter inclinatus, memorato nuncio unum vel duos alios tantum eorundem monasteriorum visitatores, prout necessarium fore iudicavisset, modo et forma ac cum facultatibus in prioribus suis litteris expressis et contentis arbitrio suo deputandi facultatem concessit, et alias prout in binis ipsius Urbani praedecessoris litteris, unis die XI aprilis MDCXXXII et alteris die XXIX ianuarii MDCXXXIII respective in simili forma Brevis desuper expeditis, uberius continetur.

§ 3. Cum autem, sicut a venerabili fratre Caelio archiepiscopo Caesareae nostro et Apostolicae Sedis in regno praedicto nuncio nobis nuper delatum fuit, licet memorata monasteria monialium Carmelitanarum Excalceatarum secundum reformationem sanctae Teresiae in civitate Parisiensi et in universo Galliae regno huiusmodi hactenus erecta, et in posterum erigenda, visitationi, correctioni, superioritati, ac omnimodae iurisdictioni visitorum auctoritate huius sanctae Sedis Apostolicae ab eius nunciis pro tempore in eodem regno existentibus deputatorum et deputandorum, iuxta formam praedictarum litterarum Clementis et Pauli ac Urbani praedecessorum nostrorum occasione erectionis et propagationis, regiminis et directionis monasteriorum Ordinis huiusmodi in eodem regno respective emana-

tarum, subiaceant et subiacere debeant, nihilominus dilecti filii rectores, superiores et administratores dictorum monasteriorum ius ea visitandi saltem cumulative cum visitoribus deputatis ad se spectare praetenderint, prout in quibusdam ex eis de facto visitare praesumpserunt: hinc est quod nos, prosperiori monasteriorum praedictorum statui, Ordinisque¹ earumdem monialium tam in spiritualibus quam in temporalibus incremento quantum nobis ex alto conceditur consulere, et ut administratores praedicti deinceps se intra concessae sibi auctoritatis limites, ut par est, contineant, regularisque disciplina firmissime et diutius in eodem Ordine vigeat providere volentes, ac praedictarum litterarum apostolicarum tenores et datas etiam veriores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et verbatim insertim habentes, de venerabilibus fratribus nostrorum S. R. E. cardinalis negociis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui easdem litteras apostolicas ac memorati nuncii relationem huiusmodi necnon litteras dilectae in Christo filiae priorissae monasterii oppidi de Pontoise in favorem dictorum rectorum ad nos datas viderunt² et diligenter examinarunt ac totum negocium attente et mature discussissent, consilio, motu proprio, ac ex certa scientia et matura deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, nullum ius, nec etiam cumulative, praedictis rectoribus et administratoribus seu superioribus competere visitandi huiusmodi monasteria tenore praesentium decernimus et declaramus, atque ita deinceps omnino etiam sub ecclesiasticis censuris servari mandamus. Praeterea visitorum memoratorum monasteriorum monialium nominationem deinceps ad eo-

Nullum ius
administratoribus
visitandi
monasteria, nec
etiam cumulative,
competere
Summus Pontifex
declarat.

¹ Male edit. Main. legit *ordinisque* pro *Ordinisque* (R. T.).

² Edit. Main. legit *viderant* (R. T.).

rumdem monasterium administratores non pertinere; visitatores autem monasteriorum huiusmodi, incipiendo a modernis, qui sunt dilecti filii Petrus de Berulle in sacra theologia magister monasterii de Pannoy, sive de Pontelenio, abbas commendatarius, die xxv iunii MDCLVII, ac Ludovicus de la Rochechouard de Chandennier, abbas de Torneu, die ii augusti MDCLVIII a praedicto Caelio archiepiscopo nuncio confirmati, quorum hic quidem bonae memoriae Francisci, dum vixit, S. R. E. de la Rochefoucault nuncupati, ille vero memorati Petri cardinalis respective nepotes, ac ambo spectatae vitae et probitatis sacerdotes existunt, perpetuos fore quemadmodum rectores et administratores;

§ 3. Ad haec dictorum visitorum numerum ultra duos augeri non posse, neque etiam minui; sed ipsos visitatores, ut possint supervenientibus occurrere necessitatibus, delegandi ad tempus biennii vel triennii ad summum eorum auctoritatem et potestatem pro quorundam monasteriorum visitatione uni vel pluribus sacerdotibus vitae irreprehensibilis ab eodem nuncio similiter approbandis facultatem habere;

§ 4. Praeterea quod uno ex visitoribus perpetuis huiusmodi recedente vel decedente, alter superstes alium vitae probatae virum in sacro presbyteratus ordine constitutum, infra trimestre vel semestre a die recessus vel decessus computandum, nuncio praedicto, ut ab eodem in visitatorem deputetur et confirmetur, nominare possit et debeat, ita tamen ut non possint visitatores huiusmodi successive et immediate ex eodem collegio, congregatione, Ordinis communitate, societate aut corpore particulari assumi, aut nominari et deputari; quodque, si nominatio huiusmodi per visitatorem superstem intra semestre ut supra praefixum facta

non fuerit, aut si aliquando contingat visitatores praedictos simul vel alterum superstitem non factâ alterius nominatione recedere vel decedere, tunc illorum seu alterius respective deputatio ad dictum nuncium, et casu quo nuncius non adesset, ad hanc Sedem devolvatur, statuimus et ordinamus.

Decretum irritans.

§ 5. Decernentes easdem praesentes litteras et in eis contenta quaecumque nullo unquam tempore de subreptionis, etc., aut adversus illas quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium impetrari, aut impetrato vel etiam motu simili concessio quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse, sed ipsas praesentes litteras semper firmas, etc., sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Contraria tollit.

§ 6. Non obstantibus, quoad ea quae praesentibus sunt vel dici quomodolibet possunt contraria, praedictis Clementis ac Pauli et Urbani praedecessorum litteris, et aliis praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis, congregationum et monasteriorum huiusmodi, et aliis quibusvis, etc., ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, etc., in contrarium praemissorum concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etc., specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptorum fides.

§ 7. Volumus autem, ut earumdem praesentium transumptis, manu, etc., eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra adhibeatur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, etc.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die II octobris MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 2 octobris 1659, pontif. an. v.

CCLXIV.

*Declaratio apostolica pro universitate studii generalis Complutensis, ut deinceps in licentiis theologiae non ferantur votum nisi illi doctores, qui vel per sex menses continuos ante dictum votum ferendum praesentes in dictâ universitate adfuerint, vel saltem adfuerint praesentes quatuor actibus singulorum concurrentium ad licentias ex iis quos pro licentiâ obtinendâ facere debent*¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Supplicatio.

Nuper pro parte dilectorum filiorum rectoris et aliorum universitatis studii generalis Complutensis nobis expositum fuit, quod per statuta dictae universitatis, Sedi Apostolicae immediate subiectae, dudum a bonae memoriae Francisco dum vixit S. R. E. cardinale Ximenez de Cyneros nuncupato, ecclesiae Toletanae ex concessione et dispensatione apostolicâ praesule, auctoritate felicitis recordationis Alexandri Papae VI praedecessoris nostri condita, cap. XLIV, XLV, XLVI et XLVII, inter alia cavetur, quod omnes doctores theologiae facultatis eiusdem universitatis actibus theologicis, quos illi qui ad baccalaureatus et subinde ad licentiae gradus in eadem theologicâ facultate aspirant octo numero successive obire debent, interesse et in illis arguere seu argumenta proponere tenentur, quodque iidem doctores per cedulas secretas ex baccalaureis formatis primum licentiae gradu insigniendum, habendo principaliter respectum ad sufficientiam litterarum, deinde secundum, postea tertium, et sic deinceps similiter eligere debent, et aliâs prout in eisdem statutis uberius dicitur contineri.

¹ De hoc collegio vide supr. Const. CCLVI et CCLVII huius Pontificis pag. 491 seq.

Motiva

§ 1. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, saepe nonnulli doctores praedictae theologiae facultatis, qui Compluti non resident, in electione licentiae gradu insigniendorum praedictum votum habere praetendant, licet sufficientiae baccalaureorum cognitionem non habeant, quippe qui praedictis eorum actibus non interfuerint, nec contra eos argumenta proposuerint, imo nec Compluti quidem tempore actuum huiusmodi resederint: nobis propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Concessio.

§ 2. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ut deinceps in eiusmodi licentiis theologiae non ferant votum nisi illi doctores, qui vel per sex menses continuos ante dictum votum ferendum praesentes in dictâ universitate adfuerint, vel saltem adfuerint praesentes quatuor actibus singulorum concurrentium ad licentias ex iis quos¹ pro licentiâ obtinendâ facere debent, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, decernimus et ordinamus.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes pariter easdem praesentes litteras semper firmas, etc., inviolabiliter observari; sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Contraria tollit.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon praedictis, et aliis quibusvis memoratae universitatis, etiam iuramento, etc., in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et inno-

vatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus, etc., hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die IX octobris MDCLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 9 octobris 1659, pontif. anno v.

CCLXV.

Ordinationes circa conventus Briocensem et Landerniensem super quibusdam controversiis inter fratres Recollectos et Cordigeros Ordinis sancti Francisci in Gallia exortis in capitulo generali dicti Ordinis emanatas¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Postulatio.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Nicolaus Bernardus, fratrum Minorum Ordinis sancti Francisci Recollectorum nuncupatorum regni Galliae in Romanâ curiâ agens generalis et provinciae Britanniae eiusdem Ordinis procurator specialis, quod aliâs, dilecto pariter filio Guilmo Trovillet, ex parte Cordigerorum conventus Briocensis, ac etiam cleri, civium et fundatoris eiusdem conventus procuratore, necnon ipso Nicolao ex alterâ parte in contradictorio auditis, emanarunt ad favorem dictae provinciae Recollectorum apostolicae in simili formâ Brevis litterae, quibus iniungebatur fratribus Cordigeris conventus Briocensis ut magistro provinciali Recollectorum tamquam suo legitimo superiori obedirent, sicut per spatium octodecim annorum fecerunt, ac praecipiebatur quatenus fratres provinciae Turoniae Pictaviensis in supradicto conventu instituti sine ullâ legitimâ obedientiâ superiorum Ordinis, qui per duos annos iam